

Aanbesteding Levering, installatie en onderhoud zonnepanelen gebouw ER (Nexus)
Nota van Inlichtingen 2
15-4-2024

- Bericht wijziging planning
- Bijlage 1 Concept OVK Zonnepanelen 2024-04-15
- Bijlage 2 Concept wachtkamerovereenkomst Zonnepanelen 2024-04-15

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Optimizers	In de nota van inlichtingen (vraag/antwoord 22) wordt aangegeven dat 1 optimizer op 2 zonnepanelen niet is toegestaan. Technisch gezien werkt een optimizer systeem van deze omvang zo. Indien u deze eis blijft handhaven schakelt u een deel van de markt uit, waardoor er geen sprake meer is van mededinging. Daarom nogmaals het verzoek om 1 optimizer per 2 zonnepanelen toe te staan.	Akkoord, 1 optimizer per 2 zonnepanelen is toegestaan.
2	Cradle2Cradle vergelijkbaar	Panelen dienen een certificering voor cradle to cradle certified bronze te hebben of vergelijkbaar. Bent u bereid om dat vergelijkbare uit de aanbesteding/uitvraag te halen zodat we alleen een cradle to cradle certified bronze paneel kunnen aanbieden?	Nee. Dit om te voorkomen dat bepaalde ondernemingen worden bevoordeeld.
3	Scope 12 jaarlijks?	In bijlage 4 staat bij ONE-01: per jaar vindt er een scope-12 periodiek inspectie plaats. Kunt u bevestigen dat dit een normale onderhoudsinspectie mag zijn en geen scope 12 keuring?	Nee, dit wordt niet bevestigd. Zie daarbij eis ALE-07.